福臨技発平 30 第 8 号

平成 30年 4月 18日

会員・賛助各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長   山寺 幸雄

第 50 回福島医学検査学会

学会長   高田 直樹

（公印省略）

第 50 回福島医学検査学会・定期総会の出席依頼について

謹啓

陽春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、会津若松市において第 50 回福島医学検査学会並びに平成 30 年度一般社団法人福

島県臨床検査技師会総会を開催する運びとなりました。

本年度も学会を 2 日間開催とし 1 日目には教育カンファランス・特別講演ならびに情報交

換会、2 日目に一般演題発表・式典・定期総会を開催致します。

多数のご出席を心よりお待ちいたします。

謹白

記

【学会 1 日目】教育カンファランスならびに特別講演

日 時：5 月 26 日（土）13:00～

会 場：公立大学法人 会津大学 講堂

13：00 受付

13：50 開会の辞    杉原正人（会津西病院）

13：55 会長挨拶    山寺幸雄（福島県立医科大学附属病院）

14：00 教育カンファランス(事前登録制)

 １）「認知症予防と臨床検査～認定認知症領域検査技師になって学んだこと～」

講師：ＪＣＨＯ札幌北辰病院 検査部 前島澄子 先生

座長：松田美津子（福島県立医科大学附属病院）

15：10 ２）臨床検査技師に期待すること(病棟業務・検査説明について)

            発表  いわき市立総合磐城共立病院      柳内智哉 技師

                社団医療法人 養生会 かしま病院  飯ケ谷奈央子技師

                竹田健康財団 竹田綜合病院     星 勇喜 技師

座長：柴田昭浩（かしま病院）

16：30 特別講演（公開講演）

  「胆膵疾患に対する消化器内視鏡診断の進歩

              －特に超音波診断・病理診断について－」

         講師：獨協医科大学 消化器内科 主任教授 入澤篤志 先生

座長：高田直樹（竹田綜合病院）

19：15 情報交換会(事前登録制：定員 140名）

会場：会津若松ワシントンホテル

【学会 2日目】一般演題ならびに定期総会

日 時：5月 27日（日）8：30～

会 場：公立大学法人 会津大学 講堂・講義棟

8：30 受付

9：00 一般演題

 10：50 学会長挨拶

 11：00 式典・定期総会

 12：30 閉会の辞

◇参加費：2日間共通 会員；2,500円  非会員；5,000円  学生；無料

情報交換会（会員・非会員）；5,000円                以上

参加申込先 FAX 0242-83-3601（県学会事務局）

第 50 回福島医学検査学会 教育カンファランス・情報交換会

参加申込書

  支部名；

施設名；

※参加ご希望の方の会員番号と氏名を記入し、参加希望する欄に〇を付けてください。

なお、特別講演は事前申込み不要です。

会員番号
（賛助会員は不要）

氏  名 教育
カンファ

情報
交換会

   ＊記名数足りない場合は、コピーして下さい。

              申込締切り：5 月 9 日（水）

但し、定員になり次第、締め切らせていただきます。早目のお申し込みをお願いします。

＜問い合わせ先＞

県学会事務局

ＪＡ福島厚生連 坂下厚生総合病院 検査科内

〒969-6593 河沼郡会津坂下町字逆水 50 小林修一

TEL/ FAX 0242-83-3601

E-mail f_g50@bange.aa1.netvolante.jp